
Největší deník v ČR

Pondělí, 24. října 2016

Č. 202, www.metro.cz

KDYŽ HRAJE ŽENU VICA,
MUSÍ TO BÝT KRÁSNÉ
PROZRADIL VAVŘINEC HRADILEK, HRDINA FILMU TENKRÁT V RÁJI STRANA 7

Svátek slaví: Nina
Min. 10°
Max. 14°

Na Pražském
hradě to vře
Není v Česku asi moc vý-
znamnějších oficiálních
událostí než blížící se osla-
vy 28. října na Pražském
hradě. Jsou spojené s udělo-
váním státních vyznamená-
ní. Informace, že prezident
Zeman odmítl udělit vyzna-
menání Jiřímu Bradymu,
který přežil holokaust, ale
dala oslavám nedůstojný
rozměr. Důvodem odmítnu-
tí má být setkání Bradyho
synovce, ministra Herma-
na, s dalajlamou. STRANA 5

Klauni děsí
už i Němce
Gangsteři převlečení za
strašidelné klauny, kteří
straší a někdy i napadají
cizí lidi, se začali po Spoje-
ných státech a Švédsku ob-
jevovat i v Německu. Za po-
slední dny už bylo ohláše-
no několik útoků. STRANA 6

Užijte si ještě
letní sporty
Ačkoli se zima blíží, ještě
je čas na vyjížďku na kole
nebo na vodě. A kdo má
radši procházky, může se
poohlédnout po houbách.
Houbaři totiž hlásí, že ros-
tou. STRANA 10

Strach klesá s cenou.
Češi plánují dovolené
Nová sezona. Do Turecka po červencovém pokusu o vojenský puč nechtěli turisté jezdit, teď se tam díky
nízkým cenám zájezdů vracejí. Španělsko a Itálie. Kvůli velkému zájmu se tam dovolená prodraží STRANA 2

Velká cena USA. Swiftová zazpívala jezdcům formule 1
Pokud chtěl Brit Lewis Hamilton reálně pomýšlet na obhajobu titulu mistra světa ve formuli 1, věděl, že musí včerejší
texaskou Velkou cenu USA vyhrát. Ta však skončila po uzávěrce deníku Metro. Ostatně právě v Texasu si loňským trium-
fem zajistil třetí celkové prvenství v šampionátu. Den předtím mu na slavnostním večeru konaném při příležitosti velké
ceny zazpívala Američanka Taylor Swiftová (na snímku). AP – DARRON CUMMINGS



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. října 2016 02

Strach klesá i s ce-
nou. Češi zase míří
do Turecka. Lacino.

Teroristické útoky ve Francii
a Belgii nebo pokus o převrat
v Turecku. Letošní sezona
byla hodně specifická. Jak to
tak ale vypadá, tu příští to ni-
jak neovlivní. „Cestovní ruch
je plně závislý na aktuální geo-
politické situaci, která se
mění prakticky ze dne na den.
Předpokládáme, že letošní
události se do příštího roku již
nepromítnou,“ potvrzuje Eva
Němečková z Firo-tour.

Že dovolenkáři rychle zapo-
mínají, dokazuje například ob-
rovský zájem o Turecko. Čer-
vencový zmařený pokus o vo-
jenský puč odradil cestovatele
jen na chvíli. Když totiž cena
tureckých zájezdů rapidně
klesla, Češi se sem nahrnuli.
„U řady klientů skutečně
strach cestovat klesá s cenou,“
říká Hynek Špinar z Čedoku.
Podle něj většinou obava ces-
tovat do určité země trvá zhru-
ba tři měsíce od doby, kdy se
v destinaci stane něco zlého.

Spíš než teror hýbe s cesto-
vatelským trhem cena. To po-
tvrzuje i Jan Bezděk z Fische-
ru. „Turecko se v úvodu letoš-
ní sezony potýkalo s pokle-
sem zájmu klientů, tamní ho-
teliéři proto zlevní až o dva-
cet procent oprotiminulým le-
tům. To dělá z Turecka velmi
atraktivní destinaci pro příští
sezonu. U Španělska a Itálie se
dá očekávat, že vzhledem
k velkému zájmu naopak
o pár procent podraží,“ tuší

Bezděk. Cenami budou podle
něj hýbat i hoteliéři jinde. „Ra-
pidně se letos zvýšila poptáv-
ka po Řecku a Bulharsku, kte-
ré si také budou chtít svoji kli-
entelu udržet,“ vyhlíží mluvčí
Fischera.

Právě teď je čas se začít po
letní dovolené porozhlížet.
„Prodej zájezdů na příští sezo-
nu byl u některých destinací
již spuštěn, hlavní nákup zá-
jezdů pak potrvá od listopadu
do ledna,“ říká Michal Tůma
z cestovní agentury Invia.

Podle něj bude právě v tomto
období cena letní dovolené
nejvýhodnější.

Pokud si lidé chtějí vybrat
ten nejlepší zájezd, rozhodně
by neměli na nic čekat. Chuť
cestovat je totiž čím dál větší.
„Tento trend se projevuje
také zvýšeným zájmem o le-
tenky na zimní a jarní sezonu
2017, některé termíny jsou už
téměř vyprodané,“ varuje ředi-
tel portálu Letuška.cz Josef
Trejbal. Podle něj v poslední
době nejrychleji roste zájem

o Vietnam, Maledivy, Srí Lan-
ku, Spojené arabské emiráty
a Thajsko.

Pokud se ale chystáte do po-
sledního jmenovaného státu,
měli byste vědět, že to zde asi
nebude žádná velká zábava.
V souvislosti s úmrtím thajské-
ho panovníka Bhumibola Adu-
lyadeje bylo od 14. října
v zemi vyhlášeno roční obdo-
bí smutku.

„Turisté by měli plně re-
spektovat, že tato událost je
v Thajsku vnímána velmi citli-
vě,“ varuje Michaela Lagrono-
vá, mluvčí ministerstva zahra-
ničních věcí. V prvních třiceti
dnech období smutku byly do-
konce v Thajsku zrušeny
všechny zábavní a kulturní
akce.

Stále dostupnější se v poslední
době stávají vzdálenější exotic-
ké destinace. Velký boom zaží-
vá zejména Dubaj, kam lidé
letos vyráželi i během letních
měsíců. Což v minulosti nebý-
valo zvykem.

● „Důvodů je hned několik, pře-
devším jsou to vynikající služ-
by a zrušená vízová povin-
nost. Do Dubaje navíc létají
z Prahy hned tři letecké spo-
lečnosti. Již neplatí, že Emirá-
ty jsou pouze pro movitější,“
říká Jan Bezděk z cestovní
kanceláře Fischer.

● Podle cestovní agentury Invia
je zájem o dovolenou ve Spo-

jených arabských emirátech
oproti minulému roku
dokonce dvojnásobný.

● Stále populárnější jsou pro
Českou klientelu také zájezdy
na Maledivy či do Dominikán-
ské republiky.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Prodej na sezonu 2017
zahajujeme od listopadu
Pište si o katalog zdarma

SUPERFIRSTMINUTE
ZÁJEZDY v roce 2017
8denní zájezdy nejen pro seniory,
1 x výlet v ceně • v ceně též
kvalitní komplexní cestovní
pojištění a služby českého
delegáta
Z níže uvedených cen ještě
slevy:21%pro stále klienty
a 19%pro nové

Řecko& řecké ostrovy, Kypr

Firstminute
sleva až 21 %

Termíny: KYPR, hotel VERONIKA 3*
18.05. – 25.05. , 25.05. – 01.06. 17 500 Kč s polopenzí plus
26.10. – 02.11., 02.11. – 9.11., 09.11. – 16.11.2017 20 900 Kč s all inclusive

V ceně 1x celodenní výlet po památkách a přírodních krásách ostrova

Korfu, Samos, Rhodos, Kos, Zakynthos, Chalkidiki, Thassos, Chania, Kréta,
Peloponés, Pierie, Karpathos, Kypr, Santorini, Kefalonie, Lefkada, Naxos, Paros

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Cena zájezdu

12 120
Tolik letos stál podle Asocia-
ce českých cestovních kance-
láří průměrný zahraniční
zájezd pro jednu osobu.

Citát

Na webu ministerstva
je aktuální přehled
varování a doporuče-
ní, kam je lepší raději
necestovat.
MICHAELA LAGRONOVÁ,MLUVČÍ
MINISTERSTVA ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ

Šperky
z plastu
V multikulturním prostoru
Depo 2015 v Plzni se včera
konal workshop na téma
výroba plastových šperků.
Lidé tak mohli zjistit, co se
z materiálu, který vyhodí,
může pěkného udělat.
Akce se konala v rámci vý-
stavy Má plast, která před-
stavuje světové i české
designéry a umělce, kteří
se pohybují na hraně esteti-
ky, aktivismu, kutilství
nebo designové performan-
ce. Lidé si tu mohou do
28. února třeba prohléd-
nout dnes již ikonickou žid-
li Sea Chair, vyrobenou pří-
mo na rybářské lodi z vylo-
veného plastu. MAFRA

Dubaj už není jen pro boháče

Do Dubaje míří miliony turistů PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Teror? Za tři měsíce na něj
lidé zapomenou a opět cestují

Na vedoucí duo do-
tírá Slavia, která
zvítězila v lize už
pošesté za sebou.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Velký displej
i výkon

Procesor Intel® Core™ i7
17,3“ antireflexní Full HD displej
Grafika AMD Radeon R5 M255 2GB
HDD 1 TB, RAM 4 GB, čtečka otisků
Windows 10 Home

HP ProBook 470 G2

Stroj na práci
i zábavu

PC se čtyřjádrovým procesorem AMD
Grafika NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
HDD 1 TB, RAM 8 GB, zvuk B&O
USB klávesnice a myš v balení
Windows 10 Home

HP Pavilion 550-137nc Natural Silver

K nákupu dárkový

koš ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
2 000 Kč

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

Úsporný
domácí počítač

Práce rychleji
hotová

Procesor Intel® Core™ i3
SSD 256 GB, RAM 4 GB
15,6“ antireflexní Full HD displej
Windows 10 Home

Rychlý notebook
za hubičku

Vybaven nejnovějším
procesorem

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: HPCD0007b5

21 990,- 15 990,-

obj. kód: HPBN1207k3

16 990,- 13 990,-

7 990,-

7 990,-

Extrémně tenké tělo, nízká spotřeba
Procesor Intel® Core™ i3, 500GB HDD
6 USB portů, z toho 4× USB 3.0
Windows 10 Home

HP 260 G1 DM

obj. kód: HPBD1003l7

obj. kód: HPBN0008d

HP 250 G5 Asteroid Silver

Super rychlý disk M.2 SSD 128 GB
15,6“ antireflexní HD displej
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 4 GB
WiFi ac, DVD mechanika
Windows 10 Home

HP 255 G5 Dark Ash

Procesor Intel® Core™ i3 nejnovější generace
15,6“ antireflexní Full HD displej
RAM 4 GB,WiFi ac, DVD mechanika
Windows 10 Home

ProBook 450 G4

14 140,-

obj. kód: HPBN0006f7j3

12 490,-

obj. kód: HPBN1063d

14 990,-



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. října 2016 04

K netradiční foto-
knize vymyslel Ma-
těj Dereck Hard pří-
běh, který i nafotil.

Jeho jménomůžete znát hlav-
ně z kreditů fotek z urban scé-
ny. Fotí známé umělce a před
šesti lety získal cenu Czech
Press Photo pro mladé. Nejra-
ději ale vzpomíná na focení
s Jaromírem Jágrem. „Byl
skromný a přátelský. Řek mi,
že jsem nejlepší a nejrychlej-
ší,“ pochlubil se Hard.

Už několik let ale tenhle
mladík nosil v hlavě nápad vy-
dat fotoknihu pro děti. Nyní si
sen splnil. ZUličníci, kteří vy-
jdou 1. listopadu, jsou inspiro-
váni sérií Matějových fotogra-
fií, která nese název Little Rea-
lity. „Jde o miniaturní figurky
akčních hrdinů a známých
umělců, jako je Iggy Pop či
Batman. Měří 15 centimetrů

a fotím je v reálné krajině.
Tak jsem si říkal, že bych si
chtěl nechat navrhnout také
takové panáčky, které si sám
vymyslím. Inspirace byla
u Evoků ze StarWars,“ říká au-
tor. O grafický návrh se posta-
ral Matěj Rejl a následně byly
25 centimetrů velké figurky
vyrobeny na zakázku z plastu.

Kniha vyjde v nákladu tisíc
kusů, asi polovina bude rozdá-
na do dětských domovů. Hard

spolupracuje už pár let s asi
60 těmito zařízeními po celé
republice. Nyní se zjišťuje, ko-
lik kusů budou kde chtít. Cílo-
vá skupina ZUličníků jsou
děti od jednoho roku do sed-
mi let. K předávce dojde na
Mikuláše. Druhá polovina ná-
kladu půjde do prodeje přes
web zulicnici.cz za 299 korun.
Malé postavičky žijí v uli-

cích Prahy 5, v příběhu ale fi-
gurují i živí herci. Například

Petr Čtvrtníček coby vypra-
věč. „Petr tam vystupuje
v roli profesora, který je zna-
lec ZUličníků. Líbilo se mu,
jak jsme ho namaskovali. Při-
dali jsme mu asi dvacet let.
Pokud by bylo nějaké pokra-
čování, tak bychom ho chtěli
víc zapojit,“ plánuje Hard.
Ve hře je prodej postavi-

ček, i filmové zpracování. To
vše ale záleží na úspěchu kni-
hy. V ní jsou i poučení, aby se

děti chovaly ohleduplně
k okolí, aby neznečišťovaly
přírodu. „Já jsem nebyl vmlá-
dí nejvzornější. Měl jsem
i drobné problémy se záko-
nem, ale chybami se člověk
učí a teď se snažím lidi moti-
vovat,“ uvádí. Nyní chce Hard
se svou tvorbou prorazit do
zahraničí. „Láká mě Kalifor-
nie, kde je Mekka mladých
umělců, ale třeba i Japon-
sko,“ dodává. PAVEL URBAN

Herec Petr Čtvrtníček

frajer

Dá se očekávat, že zájemcům
se letos dostane až dva milio-
ny tři sta tisíc lahví Svatomar-
tinského vína ročníku 2016,
tedy mladých vín, která pro-
šla odbornými degustacemi
a splnila dané parametry. „Vy-
cházíme ze zkušeností z před-
chozích let a počtu přihláše-
ných vzorků do prvního
kola,“ uvedl Jaroslav Macho-
vec, ředitel Vinařského fon-
du, držitele značky Svatomar-
tinské. První vína od 72 vinař-
ství, usilující o možnost pou-
žívat letos značku Svatomar-

tinské, která se na trh dostá-
vají tradičně od 11. listopadu,
už mají za sebou hodnocení
odborných komisí. Vůně
a chuť u odrůdy Müller Thur-
gau bude převážně jemně
muškátová s tóny tropického
ovoce a broskve. Druhé kolo
se koná pozítří a pak bude
znám celkový počet. Většina
Svatomartinských vín bude
letos poprvé opatřena šroubo-
vacím uzávěrem. Svatomar-
tinská vína se pijí jako mla-
dá, proto je pro ně tento typ
uzávěru ideální. DAV

Matěj Dereck Hard ARCHIV Rodinka ZUličníků, hrdinů knihy pro děti 2x MATĚ J DERECK HARD

Mladé víno. Bude šroubovací

Knihu s panáčky a Čtvrtníčkem
rozdá do dětských domovů

Premiéra
Slavný muzikál Limonádo-
vý Joe aneb Koňská opera
představilo v sobotu v pre-
miéře Městské divadlo
Brno. Ještě předtím před-
stavitele hlavních rolí a dal-
ší herce přivezl na divadel-
ní dvůr stylově dostavník.
Při první jízdě převážel her-
ce Boleslava Polívku s jeho
dětmi, v druhé patrně nej-
známější herečku Městské-
ho divadla Brno Alenu An-
talovou (na snímku vlevo)
a ve třetí jízdě pak režiséra
Petra Gazdíka a představi-
tele hlavních rolí muzikálu
Ivanu Vaňkovou, která hra-
je Tornádo Lou a Lukáše
Janotu, který je Limonádo-
vým Joem. 2x ČTK

inzerce

Kdo chce podnikat v pohřeb-
nictví, bude muset složit
praktickou zkoušku amít po-
vinnou praxi v oboru. V přípa-
dě základního vzdělání bude
praxe minimálně deset let.
Počítá s tím novela zákona
o pohřebnictví, kterou navrh-
lo ministerstvo pro místní
rozvoj (MMR). Novela chce zá-
roveň zakázat používání nej-
levnějších papírových rakví.
„Jsou úzké a krátké,málo pev-
né. To je naprosto nepřijatel-
né již dnes podle české tech-
nické normy,“ uvedla minis-
tryně MMR Karla Šlechtová.
Podle nového dokumentu by
pozůstalíměli možnost zkon-
trolovat zemřelého. ČTK

Jak letos budou chutnat
tuzemská mladá vína:

● Bílá i růžová vína budou
v letošním roce velice svěží,
ovocitá s krásnou křupavou
kyselinkou.

● Růžová Svatomartinská vína
si ponesou nádech přezrálých
třešní, višní, jahod, malin
a červeného rybízu se
smetanovou dochutí.

● Červená vína budou
obecně v letošním roce
lehká a svěží s ovocitým
a sametovým koncem.

● Vůně a chuť u odrůdy
Svatovavřinecké bude připo-
mínat černé třešně, sušené
křížaly a tóny zavřených višní.

● Odrůda Modrý Portugal
zaujme hlavně tóny
drobného lesního ovoce.

Rakve. Češi do
papíru už ne

Sametovost a přezrálé třešně



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. října 2016 05

Kolem prezidenta Miloše Ze-
mana spory neutichají. Nao-
pak, přišly další. Nyní se na-
příč politickou scénou řeší
oslava státního svátku. Poté,
coministr Daniel Herman při-
jal tibetského vůdce dalajlá-
mu, prezident Zeman údajně
Hermanovi řekl, že neudělí
státní vyznamenání Jiřímu
Bradymu, ministrovu strýci
(viz v boxu). „Na svou čest pro-
hlašuji, že mi prezident řekl,
že nominaci J. Bradyho schvá-
lil, a že pokud se setkám s da-
lajlámou, tak ji zruší. Tak se i
stalo,“ napsal na svémTwitte-
ru Herman.
Do sporu se poprvé vložil

i premiér Bohuslav Sobotka.
A to krátce poté, co prezident
potvrdil, že Hermana požá-
dal, aby zrušil schůzku s dalaj-
lámou. Hrad ale souvislost
mezi nevyhověním této žá-
dosti a neudělením vyzname-
nání odmítá. Podle předsedy
vlády by se prezident měl za-
chovat jako státník a vyzna-
menání Bradymu udělit. „Ji-
nak bude z letošního 28. října
festival hradní malosti a čes-
ké rozhádanosti,“ napsal na
Twitteru. Právě kolem oslav
státního svátku se točí i další

velký spor. Spíše vzdor. Na
Hrad nepřijdou rektoři vyso-
kých škol a někteří přede-
všímpravicoví politici. Reagu-
jí právě na aktuální preziden-
tovo jednání. Starostové a ne-
závislí (STAN) chystají alter-
nativní akci na Staroměst-

ském náměstí, kam přijdou
vznik Československa připo-
menout například právě mi-
nistr kultury Daniel Herman,
ministr zemědělství Marian
Jurečka, kandidát na prezi-
denta Michal Horáček či Petr
Pithart.

Není to ale jediné, co ko-
lem Zemana v poslední době
rezonuje. Debatu rozvířil pří-
pad pozdního příletu na po-
hřeb slovenského expreziden-
ta Michala Kováče. Hrad po-
stupně zveřejnil několik dů-
vodů, které podle něj vedly

k pozdnímu příjezdu na Slo-
vensko. Dalším případem je
kauza Peroutka. V ní Zeman
o novinářovi řekl, že velebil
Hitlera. Nyní je případ u Nej-
vyššího soudu. Peroutkova
vnučka se v něm dožaduje šir-
ší omluvy. ČTK,MAP, iDNES.cz

inzerce

www.ceskaposta.cz

Dopoledne firmám,
odpolednedomů, večer na přání.

V Hradci Králové teď doručujeme balíky ve třech časových zónách.

Čas i místo avizovaného doručení si navíc můžete sami snadno změnit

nawebupošty v aplikaci Změnadoručení Online.

28. října. Proti Zemanovi se zvedla vlna vzdoru

Kdo je Jiří Brady?

Velká osobnost, která přežila
pochod smrti.

● Jiří Brady přežil holokaust
-Terezín, Osvětim i pochod
smrti. Po návratu do Česko-
slovenska zjistil, že všichni
jeho příbuzní zahynuli.

● V roce 1949 emigroval do
Kanady, kde pomáhal ostat-
ním emigrantům postavit se
na vlastní nohy. S jedním
z nich založil instalatérskou
firmu a postupem času se
vypracoval na váženého
podnikatele a usilovně hájil
lidská práva a vydával
svědectví o hrůzách holo-
kaustu. Známý je zejména
díky knize Hanin kufřík.

● Shodou okolností je to strýc
ministra Hermana. Vyzname-
nat Bradyho Zemanovi dopo-
ručila Sněmovna i Senát.

Krátce

Kam s odpadem
Trvalé úložiště radioak-
tivního odpadu a vyhoře-
lého jaderného paliva by
bylo nejvhodnější posta-
vit přímo v místě jader-
né elektrárny, ať už v Du-
kovanech na Vysočině,
nebo v jihočeském Teme-
líně. Uvedla to šéfka Stát-
ního úřadu pro jadernou
bezpečnost Dana Drábo-
vá v pořadu Otázky Vác-
lava Moravce. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. října 2016 06

Ze Spojených států
a Švédska se teror
klaunů přenesl i do
Německa.

Gangsteři převlečení za straši-
delné klauny, kteří ohrožují
nebo dokonce napadají oby-
vatele, se čím dál tím častěji
objevují i v Německu. Jen za
poslední dny zaznamenaly
zdejší úřady několik případů
fenoménu, který se nejprve
rozmohl v USA.

Jeden incident se stal ve
čtvrtek večer ve městě Wesel
v Severním Porýní-Vestfál-
sku. Osmačtyřicetiletá žena
venčila psa, když před ni
z křoví vyskočil klaun smoto-
rovou pilou, kterou se opako-
vaně snažil nastartovat. Vydě-
šená žena utekla zpět do bytu
a zavolala policii.
Ještě nepříjemnější bylo se-

tkání devatenáctiletého mla-
díka s postavou, která běžně
přináší jen smích.Muže v Ros-
tocku na severu Německa to-
tiž klaun s baseballovou pál-
kou včera brzy ráno napadl

a zranil. Ve stejnémměstě vy-
běhl klaun, vyzbrojený tento-
krát nožem, i na patnáctileté-
ho chlapce. Tomu se však po-
dařilo utéct. Další případy
hlásí i Essen, Greifswald, Bo-
chumnebo Lipsko, kde klaun
děsil děti plakátem s nápi-
sem: Všichni zemřete.
Psycholog Jens Hoffmann

je přesvědčen, že počet klaun-
ských útoků bude dále stou-
pat. „Strašenímá dlouhou tra-
dici, zvláště v době kolemHal-
loweenu,“ řekl s tím, že lidé
mají výraznou tendenci napo-
dobovat. ČTK

Strašidelní klauni
děsí už i Němce Irácký parlament přijal

zákon, který zakazuje výro-
bu, dovoz a prodej alkoholu.
Stoupenci prohibice tvrdí, že
současná dostupnost alkoho-
lu v zemi odporuje islámu
a je protiústavní. I v řadách
poslanců jsou však odpůrci
nové normy. Ti se chystají
zákon napadnout u soudu,
neboť podle nich porušuje
práva náboženských menšin.
Nejmenovaný oficiální irác-

ký činitel uvedl, že zákon na
poslední chvíli prosadilo kon-
zervativní křídlo zákonodár-
ců. Jeho představitelé mimo
jiné argumentují tím, že irác-
ká ústava obsahuje ustanove-
ní vylučující právní normy,

které jsou v rozporu s islám-
skými pravidly. Porušení pro-
hibičního zákonamá být tres-
táno pokutami od 8 do 20 ti-
síc dolarů, což je v přepočtu
200 až 500 tisíc korun.

Odborníci, kteří sledují
dění v Bagdádu označují nor-
mu za překvapivou. Parla-
mentem prošla v době, kdy
se pozornost soustřeďuje na
boj vládních jednotek proti Is-
lámskému státu v Mosulu.
Přestože se alkohol v irác-
kých restauracích a hotelech
obvykle nevyskytuje, zahra-
niční zpravodajové tvrdí, že
jeho konzumace v menších
barech či prodej v obchodech
jsou vcelku běžné. ČTK

Na policisty létaly kameny
Uprchlíci z tábora u Calais se v noci na neděli střetli
s francouzskými policisty. Úřady chtějí tábor zlikvidovat
a lidi rozvést do jiných uprchlických center. AP

Podpora
Clintonové
Kandidáti na prezidenta
Spojených států ve vypjaté
atmosféře hledají podporu
na všech stranách. Demo-
kratku Hillary Clintonovou
podpořila v Las Vegas zpě-
vačka a textařka Katy Per-
ry (vlevo), manželka sou-
časného prezidenta Michel-
le Obamová naopak vy-
stoupila v Phoenixu. O re-
publikánském kandidátovi
a miliardáři Donaldu Trum-
povi také mluví hvězdy.
Z jeho pohledu ale ne zrov-
na lichotivě. Dvaačtyřiceti-
letá star amerických porno-
filmů Jessica Drakeová ho
jako jedenáctá žena obvini-
la, že ji svého času obtěžo-
val a nabízel ji 10 tisíc dola-
rů (téměř čtvrt milionu ko-
run) za sex v hotelovém
apartmá. Trumpův štáb
nařčení, stejně jako ostat-
ní, odmítl a označil jej za
další pokus jeho soupeřky
Hillary Clintonové očernit
rivala, který se dostává do
vedení. AP/ČTK

Japonský veterán
se odpálil v parku
Ve městě Ucunomija se-
verně od Tokia se včera vy-
hodil do povětří dvaase-
dmdesátiletý penzionova-
ný voják. Další tři lidi při
tom zranil. Ve stejnou
dobu vyhořel jeho dům
a při další explozi shořela
dvě auta, z nichž jedno pa-
třilo mrtvému. Muž podle
policie zanechal dopis na
rozloučenou.

Iráčané jsou
už u Mosulu
V bojích o Mosul, který
ovládá Islámský stát (IS),
se irácké a kurdské síly
přiblížily ke městu na pět
kilometrů. Dobyly přitom
desítky vesnic a rozšířily
frontu v několika nových
směrech. Irácké bezpeč-
nostní složky také úspěš-
ně vybojovaly bitvu o Kir-
kůk, kde se nakrátko roz-
hořely střety se spícími
buňkami IS. ČTK

Rezavý klíč k jedné osobní
skříňce na Titaniku se prodal
na aukci v Londýně za 85 tisíc
liber (2,6milionu korun). Klíč
patřil třiadvacetiletému ste-
vardovi Sidneymu Sedunary-
mu, který byl jedním z pat-
nácti set lidí, kteří po srážce
parníku s ledovcem v roce
1912 zahynuli. Klíč má
mosazný štítek s označením
Locker 14 F Deck. Našel se
spolu s mladíkovým tělem
a byl poslán jeho těhotné
manželce. ČTK

Alkohol. V Iráku
mají s pitím konec

Zprávy krátce Titanik. Dražba
za miliony



www.metro.cz KULTURA pondělí 24. října 2016 07

Stříbrnýmedailista z olympiá-
dy v Londýně v roce 2012 na
kajaku, se od čtvrtka objeví
na filmovém plátně. Ve sním-
ku Tenkrát v ráji ztvárnil
Vavřinec Hradilek hlavní po-
stavu Josefa Smítky, horolez-
ce, který se dokázal postavit
německým okupantům. Jeho
nejbližšími hereckými partne-
ry jsou ve filmu Vica Kerekes,
Petr Šmíd a Jan Budař.

Jak se ze světoznámého ka-
jakáře stal filmový lezec?

Dostal jsem nabídku od au-
tora knihy Tenkrát v ráji, sce-
náristy a producenta Josefa Ur-
bana a producenta a režiséra
Dana Krzywoně. Zvažoval
jsem ji, až jsem dospěl
k tomu, že bych si to chtěl vy-
zkoušet. Byla to pro mě výzva
kvůli prostředí, ve kterém se
mělo natáčet a nakonec natá-
čelo. Rozhodně toho nelituji,

protože zážitek z natáčení i le-
zení je naprosto fantastický.

Když jste viděl scénář, co
jste si od toho sliboval?

Mně se hrozně líbil příběh,
námět. Přiznávám se, že jsem
předtím o Joskovi (Smítkovi)
nikdy neslyšel a v okamžiku,
když jsem scénář přečetl bě-
hem snídaně, tak jsem si uvě-
domil, že má smysl do toho

jít, aby se příběh ztvárnil a při-
blížil veřejnosti. Jak to do-
padlo, musí posoudit diváci.

Měl jste před natáčením
hereckou průpravu?

Měl, ale hodně rychlou.
Bylo to super, poznal jsem
Claudii Vašekovou, která mi

pomohla, zkoušeli jsme spolu
dialogy. Hodně mi pomohl
také režisér Peter Pálka.

Měl jste předtím zkušenos-
ti s lezením ve skalách?

Jo, jo. Možná kdybych na
laně nikdy nevisel, tak bych
do toho asi nešel.

Scény jste natáčeli i ve Vy-
sokých Tatrách, jaké byly?

Tatry byly překrásné. Byla
to moje první klapka, takže
jsem byl trochu nervózní, ale
bylo to nádherné.

Jaké to je na skále se že-
nou? Lepší než na vodě?

Musím přiznat, že na vodě
se ženou moc nejezdím, pro-
tože to promě nemáúplně vý-
znam. Když ale ženu předsta-
vuje Vica Kerekes, tak to ne-
může být jiné, než krásné.

Závěr příběhu se točil v Te-
rezíně v Malé pevnosti.
Jak vám tam bylo?

To nebylo moc příjemné,
ještě k tomu 17. listopadu. To
je datum, které není úplně pří-
větivé. Navíc bylo sychravé po-
časí a natáčení bylo hodně
emotivní. Nakonec mě mrzí,
že toho není v závěru filmu
víc. Myslím, že tam by se pro-
kázaly emoce, které na place
byly. Já je tam tolik nevidím.

Měl jste pocit, že někdy při
natáčení pustíte slzu?

Ani ne. Ale slzu jsem chtěl
pustit, když jsem měl posled-
ní klapku. JOSEF ŠKVOR

Švédská akademie stále
nemá kontakt s americkým
písničkářem Bobem Dyla-
nem, jemuž letos udělila No-
belovu cenu za literaturu.
Jeden z akademiků označil

Dylanův přístup za nezdvoři-
lý. Akademie ovšem vzápětí
upozornila na to, že jde o ná-
zor jednotlivce a že instituce
Dylanův postoj nebude ko-
mentovat. Zatím není jasné,
zda se laureát dostaví na slav-

nost, při které by měl v pro-
sinci ocenění převzít.

„Dalo by se to označit za ne-
zdvořilé a arogantní. Je tako-
vý, jaký je,“ prohlásil o Dyla-
novi pro švédský list Dagens
Nyheter akademik Per
Wästberg. Podle něj je na
umělci, aby zareagoval. „Do-
hodli jsme se, že už nehneme
prstem. Míč je na jeho stra-
ně,“ řeklWästberg. Akademie
zatím neztrácí naději. ČTK

prodej-budejovice@granat.cz
e-mail:

otevřeno: Po - Pá 9 - 12:30 hod
13 - 17:30 hod

So 9 - 12:00 hod

Prodejna Granát
Dr. Stejskala 9

370 01 Č. Budějovice
tel.: +420 386 358 068

Výkup zlata,
stříbra a vltavínů
Za výhodné ceny
bez poplatků

(šperky, mince, dentální
zlato, vltavíny)

Vavřinec Hradilek s Vicou Kerekes TENKRÁT V RÁJ I

Olomoucké Divadlo hudby si
letos události sametové revo-
luce připomene třemi insce-
nacemi z dílny brněnského
Divadla Feste.
Společensko-kriticky zamě-

řený soubor v Olomouci uve-
de své tituly Husina, Trena-
žér jedné revoluce a Moc bez-
mocných. Inscenace se ode-
hrají na jevišti Divadla hud-
by, které je součástí Muzea
umění, na začátku a na konci
listopadu.
První inscenaci uvedou br-

něnští divadelníci v Olomou-
ci v úterý 1. listopadu, půjde
o titul Husina. Zbývající dvě
představení odehraje Diva-
dlo Feste na konci měsíce,
konkrétně 28. a 29. listopa-
du. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Kajakář Vavřinec Hradilek se
ve filmu nedal pokořit nacisty

Electroswingový mejdan s Mydy Rabycad
Dnes v pražském klubu Lucerna Music Bar vystoupí jedna z nejúspěšnějších kapel electro-
swingu – čtveřice Mydy Rabycad. Je považována za českou odpověď na oblíbené formace
jako Parov Stelar. Kapela představí naživo i svůj nový videoklip k písni Just Dance. Mydy
Rabycad se také stala jednou z mála českých kapel, která vystoupila na slavném festivalu
Glastonbury. „Na naši hudbu tancovali lidi v dešti a blátě, přestože ji pravděpodobně sly-
šeli poprvé,“ líčil vystoupení na Glastonbury pro iDNES.cz klávesista Nero Scartch. LMB

Divadlo hudby.
Tři inscenace
k revoluci

Oblíbený Tomáš
bude v muzikálu
V sedmi českých městech
bude uveden úspěšný brit-
ský seriál Lokomotiva To-
máš jako muzikál v prove-
dení tuzemských umělců.
V programu s názvem To-
máš zachraňuje cirkus
s jedenácti písněmi s čes-
kými texty Pavla Cmírala
a s tancem se představí Jit-
ka Asterová, Václav Knop,
Lumír Olšovský, Roman
Tomeš či Marika Šoposká.

Apalucha zahraje
v klubu Kaštan
Dráždivá muzika, která
má kořeny ve špinavém
blues i folku. Tak zní aktu-
ální album kapely Expedi-
ce Apalucha. Novinku,
kterou muzikanti kolem
Jury Bosáka pojmenovali
číslovkou 5, přijede skupi-
na představit do Prahy.
V pátek 4. listopadu vy-
stoupí od 20 hodin v klu-
bu Kaštan společně se sku-
pinou Folimanka.

Album speciálně
pro kočky
David Teie je americký vi-
oloncellista, který je aler-
gický na kočky. O to podi-
vuhodnější je, že vytvořil
hudební album, které tři-
nácti obyvatelům londýn-
ského kočičího baru Lady
Dinah připadá nesmírně
přitažlivé. Zvuky z nahráv-
ky znějí povědomě, je to
broukání, mručení či ten-
ké kníkání, vše propojené
s tóny klasické hudby. ČTK

Dylan. Na Nobelovu
cenu stále nereaguje

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. října 2016 08

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 13
Max. 17

Min. 10
Max. 14

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jestli to lano prdne,
budememít žlutou

ponorku.“
PETR HROCH BINDER

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Světový rekord v běhu
na dvacet tisíc metrů
vytvořil český běžec
Emil Zátopek před
65 lety v čase:
a) 49:51,8
b) 59:51,8
c) 69:51,8

2 Generál Francisco
Franco stál v čele
španělského státu do
své smrti v listopadu:
a) 1945
b) 1960
c) 1975

3 Provoz Švandova
divadla v Praze
zahájila opera už
hluchého Bedřicha
Smetany:
a) Prodaná nevěsta
b) Hubička
c) Libuše

4 Objevitelem séra proti
vzteklině byl
francouzský chemik
a mikrobiolog:
a) Claude Debussy
b) Paul Cézanne
c) Louis Pasteur

5 Italský operní pěvec
Enrico Caruso
z Neapole byl v celé
historii jedním
z nejlepších:
a) basů
b) tenorů
c) barytonů

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Buchty
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:50 Zapomenuté výpravy
14:15 Země lidí
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:40 Letecké katastrofy: Cíl

zničen
16:25 Projekt ledovec
17:20 Zkáza konvoje PQ 17
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (7)
18:45 Večerníček
18:55 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (7)
19:40 Domov ve středu Evropy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (9/13)
Seriál (ČR, 2016). Zdá se,
že drsnější než Krušné
hory může být jen Kuneš.
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková a další

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Motiv III
00:20 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Všechnopárty
02:45 Sváteční slovo doktora

Jaroslava Maxmiliána
Kašparů

ČT1

20:00 Apokalypsa - Hitler
(2/2)
Jak došlo k tomu, že se
vůdce a jeho nacističtí
přisluhovači před 80 lety
zmocnili vlády v Německu

21:00 Airbus A380 - Obr ve
vzduchu

22:00 Černý déšť
Krimifilm (USA, 1989)

00:00 Hlava 22
Satira (USA, 1970)

02:00 Queer: Veřejná
tajemství

02:25 Komenský by zaplakal
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Zašlapané projekty
03:25 Zatopené osudy
03:40 Zůstat, nebo odejít?
04:00 Babylon
04:25 Vesec u Sobotky
04:45 Panství Downton IV

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (55)
Seriál (ČR, 2016). Klára se
těší na Didi, ale po rozho-
voru s ní je smutná. Veru-
na nedodrží strategii, na
které se domluvili s Burá-
kem. Renáta líčí Monice,
jaké má starosti se zamilo-
vaným Robertem. Při té
příležitosti zjišťuje, že
zamilovaný není jen
Robert. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Cesty k úspěchu
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Mnichov (3)

Krimiseriál (N, 2002-2004)
02:05 Siska III (8)

Krimiseriál (N, 2001)
03:05 Komisař Rex VII (14)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl III
Krimiseriál (ČR, 2012).
Transsexuál uškrcený
v garderobiérně baru, kde
se provozuje travesti show,
byl tak trochu ztracená
existence. Navíc vyšetřovat
vraždu mezi muži, kteří
žárlí jeden na druhého,
všichni mají něco společ-
ného s drogami, vydíráním,
nelegálními obchody
a prostitucí, to není nic
záviděníhodného. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:35 Okresní přebor (11, 12)
22:50 Lovci zločinců IV (19)
23:45 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (9)
00:35 Beze stopy V (19, 20)
02:15 Střepiny

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (5)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(11)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(12)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Agresivní virus II (9)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (8)
00:10 Letopisy rodu Shannara

(5)
01:05 Americká odysea (1)
02:10 Agresivní virus II (9)
03:00 Živí mrtví IV (8)
03:40 Alias II (9)
04:25 Alias II (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa VIII (8)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (14)

14:05 Beze stopy V (19)
15:00 Beze stopy V (20)
16:00 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3111)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (8)
Krimiseriál (N, 2001)

13:35 Komisař Rex VII (14)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi (11)
13:15 Simpsonovi (12)
13:45 Simpsonovi (13)
14:15 Simpsonovi II (1)
14:45 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Griffinovi VIII (1)

Láska bolí. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:15 Hvězdná brána IX (15)
17:10 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi II (2)
18:45 Simpsonovi II (3)
19:15 Simpsonovi II (4)
19:45 Simpsonovi II (5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. října 2016 09

Simona
Kuboušková

Milujeme lyžování -
letos plánujeme

vyrazit do Rakouska.

Chystáte se v zimě na hory, nebo někam do tepla?Anketa

MODLY
MÉ DOBY

Je mi asi osm let. Můj starší bratranec mi na chatě při sbírání
švestek básní o fotorealistickém prolézání kobek v devadesát-
kovém Stonekeepu. Na mé neustálé doléhání mně vysvětluje,
jaká je to bomba počítačová hra, protože to dostalo v tom
a tom časopise super hodnocení. V mém virtuálním nebi teh-
dy stál herní novinář na nejvyšším podstavci. Prostě borec,
který má doma všechny nové hity, zná každý fígl a místo šves-

tek někde v Praze žhaví svoji
přetaktovanou mašinu. Zapálený
hráč, jenž se vzdal pozemských
přežitků vydělávání peněz prací.
Dosáhl osvíceného života na
kávě a rychlém občerstvení. Uká-
zal dekádě výrostků, co je tou
pravou pařbou. Co víc, dokázal
i sbalit holku! Každý mu záviděl

a hráči se dělili na zapřisáhlé fanoušky redakcí Score nebo Le-
velu. Hodnoty generace papíru, hráčských senilů (okolo třicít-
ky dál), jsou dnes už trochu mimo kurz a změnily se stejně,
jako u jejich vyzrálých idolů. Pokud si chcete udělat nějaký se-
rióznější obrázek o současném gamingu, otevřete si třeba
dnešní Level. Zavalí vás kritiky, komentáře, analýzy, rozhovo-
ry a úvahy namísto orgastických vzdechů nad „novou pec-
kou“. Nikomu neberu aktuální vzory internetové generace:
profesionální hráče a herní youtubery. Ti první se podobají
sportovním hvězdám a ti další skrz své televizní kanály nahra-
zují amatérsky přístup herní žurnalistiky minulosti – často dá-
vající vzpomínat na chtivé sledování nedostupné hry na ná-
vštěvě u kamaráda. Já se ale stále budu proklínat za to, že jsem
kdysi při úklidu vyhodil snad stovku herních časáků do sběru.

Tomáš
Kubák
Letíme

s kamarádem
na Lanzarote.

Citát

Zapálený hráč, jenž
se vzdal pozemských
přežitků vydělávání
peněz prací.

VIRTUÁLNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

simulovaný, neskutečný,
domnělý, zdánlivý

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš
Kejval

Teplo domova
vždy bude
nejlepší.

Dopisy a vzkazy

Volby
Tak jsem očekával, jak do-
padnou volby. V podstatě
se jedná o velký podraz na
voliče, neboť ti, co měli
být, dle přání voličů,
u kormidla, byli odstaveni
různými koalicemi. Není
se co divit, že účast voličů
je menší. Proč chodit k vol-
bám a dívat se na to, jak
ti, co prohráli, bojují o ko-
ryta. Ti, co nám vládnou,
by se měli zamyslet nad
tím, zda by nebylo dobré
změnit zákony, které se
dotýkají voleb. Pokud se
uvažuje o tom, že účast
při volbách by měla být
povinná, tak by mělo být
i uzákoněno, že vítěz je
opravdu vítěz. Než se to
stane realitou, tak bude-
me žít nadále ve velkém
Kocourkově.

ZDENĚK MITÁŠ, BRNO

Městská policie
Městská policie z Prahy 1
si z řidičů dělá jen srandu.
Úsek ve Spálené ulici
mezi Purkyňovou až Lazar-
skou je podle policistů
pěší zóna! Je to ovšem kra-
vina. Pokutu odmítám hra-
dit, policista asi nemá na
svačinu. Chtěl to za 400
korun bez papírů.

KAREL KOMÁREK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Slovo dneVýrok dne

inzerce

Budete mít poměrně dob-
rou pracovní morálku, takže

ve finále najdete čas i na svačinky nebo
povídání s některými vašimi kolegy.

Beran 21/3–20/4
Pokud vás láká jako přivý-
dělek nějaká brigáda, dobře

zvažte, zda to budete vůbec stíhat se
svými současnými povinnostmi.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 24. 10.

Říká se sice, že práce kvap-
ná, málo platná, ale vám při

dnešku nezbyde nic jiného než pěkně
kvapit kupředu a nezastavovat.

Rak 22/6–22/7
Dobré nápady se dnes bu-
dou cenit, tak se s nimi ne-

bojte vyjít na světla, můžete se dočkat
také příjemného zadostiučinění.

Kozoroh 22/12–20/1

Nepodceňte dnes nějaké
důležité povinnosti, třeba

prošvihnutá porada by se vám mohla
nevyplatit. Chce to diář s vyzváněním.

Býk 21/4–21/5
Pokud vaši blízcí brblají, že
vás doma téměř nevidí, ne-

pořizujte jim svou fotografii, ale raději si
vezměte v práci volno.

Štír 24/10–22/11

Dobrá rada sice bude dnes
nad zlato, ale protože vy

nedisponujete ani tím zlatem, budete si
muset poradit prostě stejně sami.

Lev 23/7–22/8
Někdo vám dnes v práci pů-
jde nečekaně na ruku a vás

to může trochu zmást. Dobře zvažujte,
do čeho se můžete a chcete pustit.

Vodnář 21/1–20/2

Dnešek se mírně podepíše
na vaší psychice. Neměli

byste si pracovní problémy tolik brát,
všechno má totiž svoje řešení.

Blíženci 22/5–21/6
Sice se říká, že čí chleba jíš,
toho píseň zpívej, ale vy

dnes dobře zvažte, zda opravdu se vším
můžete v práci souhlasit.

Střelec 23/11–21/12

Zatoužíte po větší pracovní
volnosti, ale váš šéf na tuto

otázku bude mít svoji odpověď, která
vás samozřejmě nenadchne.

Panna 23/8–22/9
Práce v zahraničí má svoje
výhody, zvláště finanční, ale

je to stres. Proto si musíte ujasnit priori-
ty, než se do světa vydáte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Připravtesenabudoucnost!15letpraxe

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve
tvaru 23DJA na číslo 904 30 55 a ptejte se!

a astrolozka BERTAKartarka
Připravtese

VVVZTAHY
5 etpraxe
ZDRAVÍ

enabudese

Y PPPRÁCE

ucnost!15le

30

5le
ZE FFFINANCEEE

ROOOZZZCCCHHHOOODDDOOZZCCHHOODDROZCHODDD
ANO, čiNE?ANO, čiNE?Požádej o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru51APPa svoje
datumnarození na číslo9043046

Sloupek

„Z 28. října bude
festival hradní
malosti a české
rozhádanosti.“
BOHUSLAV SOBOTKA

PŘEDSEDA ČESKÉ VLÁDY
Premiér uvedl, že by se prezident
Zeman měl zachovat jako státník
a vyznamenání Jiřímu Bradymu,
strýci Daniela Hermana, udělit.



www.metro.cz CE STY pondělí 24. října 2016 10

Sníh sice začíná na
horách už padat,
ale než to bude
na lyže, můžete
si užít ještě vylože-
ně letní sporty.

Do poslední chvíle si mohou
milovníci aktivního trávení
volného času užít na kolech
nebo na vodě. Ačkoli v pátek
Klínovec v Krušných horách
zasypal první letošní sníh,
i tak tam můžete vyrazit za
adrenalinovou zábavouna ko-
lech. Sníh by totiž neměl vy-
držet.
Právě na Klínovci je jen do

tohoto víkendu otevřen Trail
Park, místo pro milovníky
rychlé jízdy na kolech. Navíc
si můžete projet další nový
úsek středně těžké trati Ru-
bin. Pro kola se ale pak areál
pro letošek uzavře, vlekaři se
totiž budou chystat na zimu.
Krušnohorský Trail Park nabí-
zí celkem osmnáct kilometrů
tras nejen pro horská kola,
ale také pro terénní koloběž-
ky. Můžete sem přijet bez vy-
bavení, všechno si na Klínov-
ci můžete půjčit. V létě příští-
ho roku se zkušení fanoušci
drsné jízdy v lesíchmohou tě-
šit na dalších pět kilometrů
trailu Baron.
Jiná letní aktivita, kterou

mají Češi rádi, také pomalu
končí. Blíží se konec vodácké
sezony. Velké řeky jsou sjízd-
né a vodáci se konečně dočka-
li. Kvůli suchému létu to na
řekách nebylo nic moc.

Vojtěch Jančar z Českého
kanoistického svazu, který si-
tuaci na řekách sleduje, uve-
dl, že díky vypouštění vody
z přehrad jsou dobře sjízdné
řeky Ohře, Otava nebo Lužni-
ce. Velmi dobré je to pod „Vy-
šákem“ na Vltavě. Lepší je to
také na Sázavě mezi Ledčí
a Týncem a Labe s Jizerou pro-
jedete celkem pohodlně pře-
devším na středních a dol-
ních tocích. MAREK PEŠKA

právě na stáncích

 Výběr toho nejlepšího za poslední dva roky

 19 rozhovorů s kapacitami medicíny, 108 stran

 Pavel Kolář, Jan Pirk, Bohdan Pomahač a spol.

 Jak poznáte, která nemoc vám hrozí?

 A jak zdravě jíst a zhubnout?

NEJLEPŠÍ
LÉKAŘI čEsKA

Speciál

časopis za

49 Kč

Houby rostou

Můžete také vyrazit na hou-
by! Deník Metro zjišťoval,
kde rostou.

● Dobré zprávy od houbařů
přicházely před víkendem
například z Křivoklátska,
ve Středních Čechách byste
košík nasbírat měli (třeba
v Brdech), z okolí Českého
dubu na Liberecku či u Úště-
ka na Ústecku. Plzeňsko
a Karlovarsko je také tradič-
ně štědré. Na jižní Moravě,
Pardubicku, na severu
Moravy a Čech je to horší.

● Počítejte ale s tím, že do
lesů nyní vyrážejí davy lidí.

Nepředvídatelné počasí v tu-
zemsku táhne víc lyžařů za
hranice země, a to právě i ty,
kteří si na nějaké velké cesto-
vání za zimními radovánka-
mi nepotrpí. Takže jezdí co
nejblíže. Jejich cílem jsou Tat-
ry, které bývají v zimě zasypa-
né sněhem. „Meziročně se
zvedá poptávka po pobytech
v Tatrách. Zdejší hoteliéři na-

bízejí špičkové služby a až na
naprosté výjimky také jistotu
sněhové pokrývky. Top desti-
nací na Slovensku je lyžařské
středisko Jasná v Nízkých Ta-
trách,“ uvedla ředitelka por-
tálu dovolena.cz Eva Sedlma-
jerová.
Čechů, kteří na lyže vyráže-

jí do rakouských, italských
a francouzských Alp je už

přes půlmilionu. Nejvyhledá-
vanějšími středisky v Rakous-
ku jsou Kaprun/Zell am See,
Zillertal Arena, Schladming.
V Itálii patří k nejoblíbeněj-
ším oblastem Čechů Livigno.
Cestovní kanceláře prodají

ročně zájezdy za zhruba 20
miliard Kč, zimní dovolené
se na prodejích podílejí asi
pěti procenty. ČTK

Je nejlepší
Opravy Hospitalu Kuks zís-
kaly v Praze před několika
dny ocenění Stavba roku
2016. Podle odborníků je
náročná rekonstrukce, kte-
rá skončila na jaře minulé-
ho roku, objektu velmi zda-
řilá. Kuks nejspíš i kvůli ní
přitáhl v uplynulém roce
desetitisíce návštěvníků
a padl tak návštěvnický re-
kord. Barokní areál, který
nechal začátkem 18. století
vybudovat hrabě František
Antonín Špork, bude letos
naposledy otevřen druhý
a třetí listopadový víkend.
Naproti němu, uprostřed vi-
nic nově stojí pískovcová
socha Bohyně vína od so-
chaře Petra Nováka z Jaro-
měře (na snímku). ČTK

Ještě než
přijde zima

inzerce

Počasí

Tento týden bude přechodně
polojasno, místy s občasným
deštěm.

● Na horách budou srážky
smíšené. Nejnižší noční
teploty budou od pěti až
jednoho stupně. Přes den
vystoupají od sedmi
k dvanácti stupňům.

Tatry. České lyžaře zase více
zajímají. Také kvůli počasí

Krátce

Na Alpy začíná
útočit Kavkaz
Rakouské, italské a švý-
carské Alpy jsou nejoblí-
benějšími místy, kam
Evropané jezdí na lyže.
V poslední době těmto
tradičním destinacím
začínají už nejen cenou
konkurovat balkánská
střediska, moderní lyžař-
ské areály se rodí i na
Kavkaze. Hory v Bulhar-
sku nebo Bosně nejsou
tak vysoké jako v Al-
pách, ale to vše vyvažuje
cena a zatím i to, že se
jedná o neobjevené desti-
nace. Skipassy jsou na
některých místech
k mání od 15 eur, za uby-
tování 20 eur za noc. ČTK



www.metro.cz SPORT pondělí 24. října 2016 1 1

Teror? Za tři měsíce na něj
lidé zapomenou a opět cestují

Na vedoucí duo do-
tírá Slavia, která
zvítězila v lize už
pošesté za sebou.

Fotbalisté Viktorie Plzeň
zvládli včerejší šlágr 11. ligo-
vého kola, když porazili Spar-
tu 1:0. O jedinou trefu zápasu
se postaral ve 26. minutě Mi-
chael Krmenčík. Západočeši
díky tomu dotáhli bodově
Mladou Boleslav. Oba celky
posbíraly 26 bodů, Plzeň je
druhá jen o skóre. Spartě pat-
ří po další ztrátě až pátá příč-
ka a na zmíněné vedoucí duo
ztrácí sedm bodů. Před ní je
jak třetí Slavia, tak také čtvr-
tý Zlín.
Kolo začalo už v pátek dvě-

ma předehrávkami, které
skončily shodně 1:1. Jihlava
remizovala s Duklou a jiný
pražský celek Bohemians
uhrál cenný bod právě na
hřišti Zlína.
V sobotu byly na programu

další čtyři zápasy. Krizi pro-
hloubila poslední Příbram,
která podlehla na domácím
hřišti Jablonci 2:4. „Jsme v ne-
příjemné situaci, ale nejsem

ten, kdo by to zabalil. Hráči si
musí uvědomit, že tudy cesta
nevede,“ řekl po zápase tre-
nér Příbrami Petr Rada. Nao-
pak Severočeši ukončili pod
vedením dočasného trenéra
Zdeňka Kluckého sérii osmi
zápasů bez vítězství.
Na domácím hřišti prohrá-

la také Karviná. Poprvé pod
umělým osvětlením sice nad
Teplicemi vedla, ale nakonec
schytala výprask 1:4. Ztrátu
před vlastním publikem si
připsala i stále vedoucí Mladá
Boleslav. V přestřelce totiž
jen remizovala s Brnem 3:3.

Se Zbrojovkou přišli Středo-
češi o výhru až z poslední
akce zápasu, kdy zařídil děl-
bu bodů brněnský Michal
Škoda. „O body jsme se při-
pravili sami. Vždycky je to
rána, když dostanete gól v na-
stavení. Kluci už si mysleli, že
ty tři body mají. Ale nehráli
jsme tak dobře, abychom si je
zasloužili. Doma dostat tři
branky je špatně. Když dáte
tři góly, tak musíte vyhrát,“
hodnotil utkání mladobole-
slavský trenér Leoš Kalvoda.
Večer pak uspěla pošesté

za sebou za tři body Slavia,

kterou doma proti Slovácku
spasil jedinou brankou zápa-
su Zmrhal. „Je za námi teprve
asi třetina soutěže, ještě nás
čeká hodně zápasů na to, aby-
chom teď mluvili o titulu. Po-
hled na tabulku je hezký, ale
nesmíme usnout na vavří-
nech,“ brzdil euforii mladý
záložník Slavie.
Včerejší utkání Liberce

s Hradcem vyšlo lépe domá-
cím, když jim vítězství a tedy
také posun ze spodku tabul-
ky zajistil dvěma góly v po-
sledních dvaceti minutách
Bartl. PAVEL URBAN a ČTK

Michal Krmenčík z Plzně (vlevo) dal jediný gól zápasu. ČTK

• Nehledáš dokonalou ženu,
ale milou MILENKU? Tak piš
SMS ve tvaru 87SKV a text na
909 15 50
• Vášnivá Lenka (36). Pojďme
si nezávazně užít! Cinkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
74DMN a tvůj text!
• Karolína 29. Ráda si to dělám
sama! Chceš vědět jak? Ne-
styď se zeptat! Zavolej mi na
909 801 801 kód JJA38

• Opuštěná Zdeňka 57. Hle-
dám sexuální rozptýlení ve své
zlaté kleci! Postarej se o mě a
odměna tě nemine! Nečekej a
zavolejmi na 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 58HJU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN - AKČNÍ CENY

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Záloha pouze 4000 Kč / Doplatek 30 dní před odjezdem

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE

LÉTO 2017

ZIMA 2016/2017
HORY, LÁZNĚ, POZNÁNÍ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ADVENTNÍ DRÁŽĎANY 1 26.11.2016 - BS 560
RAKOUSKO 4 15.12.2016 **** LAI 3 620
RAKOUSKO 5 11.1.2017 *** S 2 880
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 18.11.2016 **** S 3 140
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK 5 29.12.2016 *** P 23 900

KORFU 11 14.6.2017 S BS 9 300
KORFU 8 13.9.2017 **+ P 11 950
MALTA 8 3.6.2017 **** S 15 600
MALTA 8 7.10.2017 **** P 16 890
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 12 700

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Cestování - nabídka Intimní

Plzeň vyhrála šlágr
a dotáhla se na Boleslav

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

V prvních zápasech na Turna-
ji mistryň vyhrály Rumunka
Simona Halepová 6:2, 6:4 nad
Madison Keysovou z USA
a Němka Angelique Kerbero-
vá nad Slovenkou Dominikou
Cibulkovou 7:6, 2:6 a 6:3.
Dnes od 15.00 nastoupí Karolí-
na Plíšková proti Gabriňe Mu-
guruzaové ze Španělska. ČTK

Jágr baví
Poté, co Jaromír Jágr za-
znamenal v pátek 750.
gól v NHL, připsal si vče-
ra asistenci při výhře Flo-
ridy 5:2 nad Coloradem.
V dobré náladě se pak vy-
fotil s přítelkyní Veroni-
kou v kostýmu. INSTAGRAM

Nová sezona
Vítězkou prvního závodu
nové sezony Světového
poháru ve sjezdovém
lyžování se stala obhájky-
ně prvenství Lara Gutová
(na snímku). Švýcarka vy-
hrála obří slalom v Sölde-
nu. Na stejném místě a ve
stejné disciplíně včera zví-
tězil mezi muži Francouz
Alexis Pinturault. AP

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnos-
ti. I poškozené věci. Všechny
sběratelské a jiné předměty.
Zdarma odhadnu. T:
608979838.95654

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113121

Práce - nabídka
• Přijmeme brigádníky na
úklid ordinací a soc. zázemí v
Ústí n/L na max. 3hod./denně.
Mzda 4.100,- Kč/měs. Volejte
na tel .č. 603588930. 115940

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114719

Výsledky 11. kola

Fotbalisté Příbrami jsou po-
slední, získali z jedenácti zápa-
sů pouze tři body.

● FC Vysočina Jihlava–FK Duk-
la Praha 1:1, FC Fastav Zlín
–Bohemians Praha 1905 1:1,
1. FK Příbram–FK Jablonec
2:4, MFK Karviná–FK Teplice
1:4, FK Mladá Boleslav–
FC Zbrojovka Brno 3:3,
SK Slavia Praha–1. FC Slovác-
ko 1:0, FC Slovan Liberec–
FC Hradec Králové 2:0,
FC Viktoria Plzeň–AC Sparta
Praha 1:0.

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Tenis. Plíšková
jde do akce



100 000 DRUHŮ ZBOŽÍ SKLADEM PRO VÁS

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 28. 10. 2016.

Technologie
6. smysl
Sušička
Whirlpool HDLX 70410
• 5 let záruka na motor
• sušení velkých kusů XXL
• načechrá a vyhladí povrch

vlněného prádla

11 990 Kč
MOC: 16 990 Kč

Exkluzivně
u nás
Košile
a polotrička Chaps
• z portfolia Ralph Lauren
• široký výběr barev
• ve všech velikostech
• slevy i 60 %

již od

599 Kč599 Kč
MOC: 899 Kč

Podzim
v běhu
Běžecká obuv HEAD

• zpevněná patní část
pro větší stabilitu

• svršek z prodyšného materiálu
• reflexní prvky

599 Kč
MOC: 1 599 Kč

Zahřejte se
Sedmižebrový olejový
radiátor
Sencor SOH
• pro místnosti do 20 m2

• dvoustupňová ochrana
proti přehřátí

• dostupný ve 2 barvách

899 Kč
MOC: 1 390 Kč

Vždycky
po ruce
Smoothie maker
Sencor SBL 220x
• na smoothies, koktejly, salsy
• přenosné míchací nádoby

0,6 a 0,3 l
• nože z titanu neničí vitamíny

A++

Šlehejte
a míchejte
Kuchyňský robot
Jupiter 8100001 Variomaxx
• profesionální robot

v nerezovém provedení
• příkon 1200 W, LCD obrazovka

s časovačem
• v nabídce další varianty s bohatým

příslušenstvím

9 999 Kč
MOC: 14 990 Kč


